
  
  
 

 
Jezus udał się na Górę Oliwną, ale o brzasku zjawił się znów w świątyni. Cały lud schodził się do 
Niego, a On, usiadłszy, nauczał ich. Wówczas uczeni w Piśmie i faryzeusze przyprowadzili do 
Niego kobietę, którą dopiero co pochwycono na cudzołóstwie, a postawiwszy ją pośrodku, 
powiedzieli do Niego: «Nauczycielu, tę kobietę dopiero co pochwycono na cudzołóstwie. W Prawie 
Mojżesz nakazał nam takie kamienować. A Ty co powiesz?» Mówili to, wystawiając Go na próbę, 
aby mieli o co Go oskarżyć. Lecz Jezus, schyliwszy się, pisał palcem po ziemi. A kiedy w dalszym 
ciągu Go pytali, podniósł się i rzekł do nich: «Kto z was jest bez grzechu, niech pierwszy rzuci w 
nią kamieniem». I powtórnie schyliwszy się, pisał na ziemi. Kiedy to usłyszeli, jeden po drugim 
zaczęli odchodzić, poczynając od starszych, aż do ostatnich. Pozostał tylko Jezus i kobieta stojąca 
na środku. Wówczas Jezus, podniósłszy się, rzekł do niej: «Kobieto, gdzież oni są? Nikt cię nie 
potępił?» A ona odrzekła: «Nikt, Panie!» Rzekł do niej Jezus: «I Ja ciebie nie potępiam. Idź i odtąd 
już nie grzesz». (J 8, 1-11) 
 
KAZANIE ESPRESSO – Jezus umie spojrzeć w serce 
W dzisiejszej Ewangelii stoimy na granicy ciemności i światła. Oto kończy się noc i z nastaniem 
świtu do Jezusa zostaje przyprowadzona pewna kobieta, której życie utonęło w grzechu. 
Spotkanie nie przypomina spowiedzi: nie został spełniony żaden jej warunek. Nawet nie można 
mówić o dobrowolności, bo tę biedną kobietę przywleczono przed oblicze Jezusa wbrew jej woli. 
Tymczasem otrzymuje ona rozgrzeszenie; nawet bez wyznania win, bez uderzenia się w piersi. 
Dzieje się tak, bo Jezus umiał spojrzeć w jej serce; bo ta kobieta była dla Niego dowodem, że nikt 
nie jest szczęśliwy w grzechu. Postanowił ją uszczęśliwić, tak jak chce uszczęśliwić każdego z 
nas, gdy złamani przychodzimy do Niego prosić o miłosierdzie. 
 
ZASŁANIANIE KRZYŻY 
W Wielkim Poście począwszy od dzisiejszej niedzieli zasłania się krzyże. Zwyczaj ten znano 
i praktykowano już w XIII w. Krzyże  wówczas były bardzo bogato ozdabiane klejnotami i drogimi 
kamieniami na znak zwycięstwa i chwały Zbawiciela. Postać Chrystusa wyrażała więc nie tyle 
umęczonego, co raczej zwycięskiego Zbawiciela. Tymczasem treścią rozważań dwóch ostatnich 
tygodni przed Wielkanocą była męka i śmierć Chrystusa. Nie godziło się to z paschalną wizją 
krzyża. Dlatego zasłaniano go na czas rozważań męki i ukrzyżowania Chrystusa.  
W zwyczaju zasłaniania krzyży tkwi także pewien wymiar psychologiczny. To, na co patrzymy 
codziennie, jak wiadomo każdemu z nas, powszednieje i przestaje oddziaływać. Podobnie 
możemy powiedzieć o krzyżu. Nie zwracamy na niego uwagi, chociaż zawieszony jest w kościele, 
w domach. Dopiero, gdy się go zasłoni, spostrzega się jego brak. 
 
AKCJA „POLA NADZIEI” NA POMORZU 
Puckie Hospicjum p.w. Św. Ojca Pio wraz z hospicjami z Pomorza, zaprasza do włączenia się w 
akcję Pola Nadziei – największą zbiórkę na rzecz hospicjów.  

 
LITURGIE WIELKIEGO TYGODNIA 
Wszystkich chcących w sposób czynny zaangażować się w liturgię wielkiego tygodnia poprzez 
śpiewy lub czytania mszalne prosimy o zgłaszanie się w zakrystii 

 
 

Wszystkim solenizantom, jubilatom oraz gościom życzymy obfitości Bożych darów i 
dobrego przeżywania tajemnic Wielkiego Postu. 

Biuletyn  Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Wniebowzięcia NMP we Władysławowie 
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NABOŻEŃSTWO GORZKICH ŻALI z 
kazaniem pasyjnym w niedziele o godz. 17.15 
 

DROGA KRZYŻOWA 
w każdy piątek: dla dorosłych i młodzieży -
 godz. 9.00 i 17.30; dla dzieci - godz. 16.45; 
wspólnota Wiara i Światło – sobota, g. 15.00 
 

MISTERIUM MĘKI PAŃSKIEJ 
Zapraszamy na Misterium Męki Pańskiej dla 
dorosłych i młodzieży w naszym kościele w 
piątek, o godz. 19.00. 
 

MARSZ DLA JEZUSA 
Każdego roku w Niedzielę Palmową ulicami 
naszego miasta przechodzi kolorowy korowód. 
Marsz dla Jezusa już na stałe wpisał się 
w wiosenny krajobraz naszej parafii i stał się 
doniosłym wydarzeniem rozpoczynającym 
obchody Wielkiego Tygodnia w naszej parafii. 
Uczestnicy marszu spotykają się 10 kwietnia 
o godz. 12.00 przy Domu Rybaka. Msza święta 
dla rodzin z dziećmi rozpocznie się w kościele 
o godz. 12.30 
 

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE DLA DZIECI 
I MŁODZIEŻY  

4 -6  kwiecień  2022 
SZKOŁY PODSTAWOWE  
Nauki rekolekcyjne w kościele 4 i 5 kwiecień 

  9.15 – 10.30 – klasy: III, IV, V  

 10.45 – 11.30 – przedszkola, klasy: 0, I, II  

 11.45 – 13.00 – klasy: VI, VII, VIII  
6 kwiecień - dzień spowiedzi i Msza Święta 

  9.30 – 10.30 – klasy: IV, V  

 10.45 – 11.30 – przedszkola, klasy: 0, I, II, III  

 11.45 – 13.00 – klasy: VI, VII, VIII  
 

MŁODZIEŻ TECHNIKUM  
Nauki rekolekcyjne w kościele 4 i 5 kwiecień 

  8.00 – 9.00  
6 kwiecień - dzień spowiedzi i Msza Święta 

 8.00 - 8.30 - Spowiedź  

 8.30 - 9.15 - Msza Święta  
Rekolekcje prowadzą Siostry ze Wspólnoty 
Uczennic Krzyża. W czasie rekolekcji 
odbywają się zajęcia w szkole. 
 
OFIARY NA KWIATY DO BOŻEGO GROBU 
Do skarbony pod chórem za ławkami można 
składać ofiary na kwiaty do Bożego Grobu. 
 
PIERWSZY CZWARTEK MIESIĄCA (07.04) 
Msza św. o godz. 9.30 w intencji osób 
starszych samotnych, chorych, emerytów i 
rencistów. Po Mszy św. Nabożeństwo ku czci 
Najdroższej Krwi Pana Jezusa.  

DROGA KRZYŻOWA „ULICAMI MIASTA” 
W tym roku w wielką środę tj. 13 kwietnia 
planujemy dwie drogi krzyżowe. Jedna dla 
kobiet o godz. 19.00 z kościoła do krzyża w 
porcie. Druga dla mężczyzn o godz. 21.00. od 
krzyża w porcie plażom do Chłapowa. 

 
ŻYWY RÓŻANIEC 
Zmiana tajemnic Różańca świętego 3 kwietnia 
o godz. 15.00. (tajemnice chwalebne). 
Intencje na kwiecień: 
Intencja powszechna: Módlmy się, aby 
zaangażowanie pracowników służby zdrowia w 
opiekę nad osobami chorymi i starszymi, 
szczególnie w krajach najuboższych, było 
wspierane przez rządy i lokalne wspólnoty. 
Intencja parafialna:  
-Aby nikt z naszych parafian nie pozostał bez 
spowiedzi na święta wielkanocne 
-Aby dzieci dobrze przygotowały się do I 
spowiedzi św. 
-Aby bez żadnych problemów udało się 
zrealizować prace remontowe kostnicy. 
 
PALMY WIELKANOCNE  
Dzisiaj i w przyszłą niedzielę przed kościołem 
można na bezobsługowym stoisku nabywać 
palmy wielkanocne. W ciągu tygodnia palmy 
będą̨ dostępne w kiosku parafialnym. Ofiary 
przy tej okazji składane przeznaczymy na 
kwiaty do Bożego grobu 

 
PRZYGOTOWANIA DO  I KOMUNII ŚW. 
14 kwiecień godz. 18.00 - Msza św. 
Wieczerzy Pańskiej połączona z obrzędem 
obmywania nóg.  
24 kwiecień o godz. 15.00 - Msza św. 
połączona z obrzędem zawierzenia dzieci 
Bożemu Miłosierdziu. 
02 maja o  godz. 18.30  - Msza św.  dla dzieci 
idących do I Komunii św. 7 maja o godz. 12.00 
04 maja o  godz. 18.30  - Msza św.  dla dzieci 
idących do I Komunii św. 8 maja o godz. 11.00 
05 maja o  godz. 18.30  - Msza św.  dla dzieci 
idących do I Komunii św. 8 maja o godz. 12.30 
06 maja o godz. 16.30 – Spowiedź dla dzieci 
idących do I Komunii św. 7 maja o godz. 12.00 
07 maja o godz. 10.00 – Spowiedź dla dzieci 
idących do I Komunii św. 8 maja o godz. 12.30 
07 maja o godz. 11.00 – Spowiedź dla dzieci 
idących do I Komunii św. 8 maja o godz. 11.00 
 
ZMARLI 
W minionym tygodniu do wieczności odeszła: 
†Marian Adamczyk, ur. 1937, 1000-lecia PP 
Wieczny odpoczynek…. 



CARITAS 

 Biuro Caritas czynne od poniedziałku do 
piątku w godz. 10.00 do 12.00. 

 Przy Caritas działa pracownia 
warsztatowa św. O. Pio  dla osób samotnych, 
chorych starszych.  Pracownia czynna od 
poniedziałku do piątku w g. 09.00 - 13.00. 

 Wydawanie posiłków osobom 
potrzebującym od poniedziałku do piątku w 
godz. 12.00 - 13.00.  

 W minionym tygodniu na terenie naszej 
parafii odbyła się zbiórka żywności pod 
hasłem:  „Tak Pomagam”, w którą było 
zaangażowanych ok. 50 wolontariuszy, dzieci i 
dorosłych. Za pomoc przy zbiórce oraz hojność 
darów wielkie Bóg zapłać.  

 Wolontariusze Caritas rozprowadzają 
Baranki Wielkanocne. Baranki dostępne także 
w kiosku parafialnym.  

 Skarbonki Wielkopostne, które zostały 
rozprowadzone w Środę Popielcową prosimy 
przynieść do Kościoła w Niedzielę Palmową i 
złożyć w koszu, który będzie znajdował się przy 
ołtarzu. Za wszelkie ofiary z serca dziękujemy. 

 Spotkanie świąteczne w „Pomorzance” 
dla wszystkich podopiecznych Caritas i Opieki 
Społecznej w środę 13 kwietnia o godz. 12.00. 

  

INTENCJE MSZALNE 

NIEDZIELA   03.04.2022 

6.30 
††Tekla, Bożena, Czesław, Józefa, 
Rozalia, Franciszek 

8.00 

†Aleksandra, Andrzej (r. śm.) 

†Wanda, Wiktor Kropa 

††rodzice Aniela i Jan Bolda, Margot i 
Paweł oraz Czesław i Michał 

9.30 

Za parafian 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą 
o błogosławieństwo Boże i opiekę M.N. 
dla ks. Mateusza 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą 
o błogosławieństwo Boże i opiekę M.N. 
dla  Artura 25 rocz. urodzin  

11.00 

††Aniela, Jan Bolda 

††Agnieszka, Tadeusz, Mirosław 
Chmielewscy 

†Jan Kloka, †† rodzice i teściowie 

12.30 

W intencji Panu Bogu wiadomej 

†Paweł Hadas 

†† Jadwiga, Jacek, Wojciech Felkner  

14.00 
††Leon, Urszula Dettlaff, Jan i  Klara 
Kobierzyński 

18.00 
††Aniela r. śm., Zygfryd Krukowscy 

† Józef Kos (r. śm.) 

PONIEDZIAŁEK 04.04.2022 

6.30 †Hildegarda rocz. śm., Augustyn Koziróg 

7.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą 
o dalsze bł. Boże i opiekę M.B. oraz dary 
Ducha św. dla Marii w 77 r. urodzin 

††Maria, Augustyn Plińscy 

18.00 

†Leon Roeske (20 rocz. śm.) 

†Kazimierz Pieper (rocz. śm.) 

†Roman Milewczyk  (20 rocz. śm.) 

††Wanda, Józef Plaskiewicz, Stanisław, 
Stefania Nowak 

WTOREK 05.04.2022 

6.30 
†Franciszek Bolda w dniu ur., ††z rodz. 
Bolda i Maślim 

7.00 
†Teresa Hirsz (ur.) 

†Anna, Juliusz Zielke i †† z rodz. Zielke 

18.00 

††Teresa (ur.), Tadeusz Detlaff 

†† z rodziny Kansy i Hincke 

††Agnieszka, Antoni Trocki, Łucja, 
Hieronim Chwedoruk 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą 
o bł. Boże i opiekę M.N. dla Doroty i 
Jarosława w 36 rocz. ślubu 

ŚRODA   06.04.2022 

6.30 
†Stefan. Maria Koczkodaj, †† Rodzice z 
obojga stron 

7.00 †Janusz Zielke (1 r. śm.) 

18.00 

††Maria, Paweł Koziróg 

††Kazimiera, Wacław, Maria, Henryk z 
rodz. Skrzek i Bluma 

††Józef (r. śm.)i Helena, †† z rodziny 
Kupskich 

††Józef (r. śm.), Wanda, Zygmunt, 
Wanda Andrearczyk, †† z rodz. Kortas i 
Zielke 
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O Boże błog. dla Jana o łaskę wytrwania 
w trzeźwości o opiekę M.B. dla osób 
które mi pomogły w życiu; † Monika 
Bazychowska; †Heronim Łuczak; ††Anna 
Neubauer, Łucja Rompa; †Eugeniusz 
Dzięcielski; ††Józef, Rozalia Babula, 
††Rodzice obojga stron; ††Brunon, 
Rozalia; †Stanisław Meronk; †Feliks Buja 
†† dusze w czyśćcu cierpiące; †Paweł 
Blok; †Bogumił Idzikowski; ††Krystyna, 
Antoni Bołtruszko; † Janusz Brodziński; † 
Edyta Maszke; † Łucja Myślisz; † 
Hieronim Walter (1 r. śm.), +Przemysław 
Regulski, Jan Muza; † Marian Adamczyk 

CZWARTEK  07.04.2022 

6.30 
††Zbigniew, Irena, Franciszek Bystram 

†Waltrauda Konkel 

7.00 
††Eugenka, Gintof, Danuta, Jerzy Klimas 
i †† z rodz. Klimas i Bolda 

9.30 †Sławomir 

   18.00 

†Krystyna Mach (rocz. śm.) 

†Franciszek Necel 

††Willi (ur.), Stefania Pieper 

†Eliza Kirszling (2 rocz. śm.) 



O święte powołania kapłańskie i zakonne, 
o światło Ducha Świętego i łaskę 
świętości dla Kapłanów by byli wierni 
Bogu, swojemu powołaniu i mówili 
jednym głosem Chrystusowym. 

PIĄTEK 08.04.2022 

6.30 †Jan Pawłowski  (ur.) 

7.00 ††Rudolf i Aniela Muża 

9.30 †Jan Schmandt (ur.) 

18.00 

††Gertruda (rocz. śm.), Józef Kloske 

††Anna (rocz. śm.), Klemens Kwidzyńscy 

††Jan i Augustyna Styn 

†Henryk (2 rocz. śm.) 

SOBOTA  09.04.2022 

6.30 
††Rodzice obojga stron†Agnieszka, 
Konrad, Paulina, Leon,, ††Rodzeństwo 
Elżbieta, Józef, Kazimierz, Teresa, Leon 

7.00 

†Irena Wróblewska rocz. śm. 

†Leon Skoczke w dniu ur., ††rodzice 
obojga stron 

18.00 

†Taduesz Guz †† z rodz. Guz i Domnik 

†Władysława Depczyńska, †† z rodz. 
Staszak 

†Jan Krzyżon, †† z rodziny 

†Leon Andryskowski 

†Aleksy Rekowski rocz. śm. 

†Brunon, Rozalia (poza parafią) 

NIEDZIELA  PALMOWA 10.04.2022 

6.30 
†Ksawery rocz. śm., Wanda, Kortas i za 
dusze w czyśćcu cierpiące 

8.00 

†Franciszek Kuchnowski 

††Maria, Ksawery Styn, Maria 
Kuchnowska 

9.30 

Za parafian 

†† z rodz. Przybylskich: Agnieszka, 
Wojciech, Tadeusz, Marta, Ireneusz, 
Teresa, Hildegarda 

†Stanisław Kleban i †† z rodziny Kleban i 
Mrugalski 

11.00 
†Stefan Miller (25 rocz. śm.) 

†Anna rocz. śm., Kazimierz Patok 

12.30 

†Antoni Necel (45 rocz. śm.), i †† z 
rodziny 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą 
o błogosławieństwo Boże i opiekę M.N. 
dla Beaty i Szymona w 15 rocz. ślubu 
oraz o potrzebne łaski dla ich rodzin 

†† Helena, Bronisław Lachs  

14.00 

††Maria, Jerzy Michniewicz, †Zbigniew 
Tarnowski 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą 
o bł. Boże i opiekę M.N. dla Gertrudy 
Hadraś z okazji 80 rocz. urodzin 

18.00 

†Wanda, Ksawery Bolda, Jadwiga, 
Wacław Dettlaff 

†Monika Bazychowska  

Dziękujemy wszystkim ofiarodawcom 
minionego tygodnia. Dzięki waszemu 

wsparciu pozyskaliśmy kolejne ofiary na 
przebudowę kaplicy pogrzebowej. 

 
KATECHEZA PRZED CHRZTEM 
Najbliższe katechezy: 8 i 22 kwietnia o godz. 
19.00 w salce na plebani. 
 

KAPLICA JPII 
Adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 
12.00 do godz. 18.00 
 

KIOSK PARAFIALNY i  SALA PAPIESKA 
czynne od wtorku do soboty od 15.00 do 18.00; w 
niedzielę od 9.30 do 15.00. 
 

KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 
W piątek o godz. 18.45.  
Ważne intencje składamy do skrzynki przy obrazie 
Jezusa Miłosiernego. 
 

NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ POMOCY 
w każdą środę o godz. o godz. 16.45 
Ważne intencje składamy do skrzynki przy obrazie 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
 

PORADNICTWO RODZINNE 
Z poradnictwem proszę się kontaktować 
telefonicznie lub  umawiając się na termin w biurze 
parafialnym. 
 

WYPOMINKI ROCZNE 
Wypominki odczytujemy w niedziele o godz. 9.00  
 

RÓŻANIEC W INTENCJI POWOŁANYCH 
Różaniec w intencji powołanych z prośbą o nowe 
powołania kapłańskie i zakonne  w każdy czwartek 
przed Mszą św. wieczorną. 
 

BIURO PARAFIALNE 
poniedziałek, środa, piątek - godz. 9:30-11:00; 
16.00-17.00 
 

SPOWIEDŹ 
Podczas każdej Mszy św. i 30 minut przed Mszą 
św. wieczorną w dni powszednie. 
 

MSZE W NASZYM KOŚCIELE 
Msze św. niedziele i święta:  
6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 14.00, 18.00.   
dni powszednie o godz. 6.30, 7.00, 18.00 
 

NUMER KONTA PARAFII:  
 

 

 
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 

P.W. WNIEBOWZIĘCIA NMP 
ul. Żeromskiego 32; 84-120 Władysławowo 
tel. 58 674 02 74;  wladyslawowo@tchr.org;  

www.parafiawladyslawowo.pl 
www.facebook.com/wniebowziecie.nmp.wladek/ 

 
 

/Biuletyn tylko do użytku wewnętrznego/ 


